
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 1596/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa  projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XVIII/362/19 w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, mających siedzibę na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków 

 
        Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079) zarządza się, co następuje: 
 

        § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XVIII/362/19 w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, mających siedzibę na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków.  

        § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 
        § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

  



druk nr                projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę nr XVIII/362/19 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków 

  

Na podstawie  art. 12  pkt 11 oraz art. 92  ust. 1 pkt 1 ustawy  z  dnia  5  czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528, 583), art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 
1116) uchwala się, co następuje: 

       § 1. Z dniem 1 września 2022 r. w uchwale nr XVIII/362/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz 
szkół specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej Kraków: 
1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 
3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 
4) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały; 
5) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

       § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

Niniejszy projekt wprowadza następujące zmiany w treści obowiązującej uchwały: 
 

1) w załączniku nr 1 skreśla się przy liceach ogólnokształcących dla młodzieży zapisy 
dotyczące prowadzenia przez te szkoły klas dotychczasowych trzyletnich liceów 
ogólnokształcących w związku z art. 148 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.);  

 
2) w załączniku nr 2: 
 
a) zmienia się adres siedziby Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 na ul. Babińskiego 29 

przy szkołach  wchodzących w jego skład - Szkole Podstawowej Specjalnej nr 122 
i  XXXIV Liceum Ogólnokształcącym Specjalnym w związku z uchwałą 
nr LXXVI/2147/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 stycznia 2022  r. w sprawie zamiaru 
przekształcenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie poprzez zmianę siedziby 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 z ul. Śniadeckich 10 na ul. Babińskiego 29 oraz utworzenia 
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły 
Podstawowej Specjalnej nr 122 im. Janusza Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcącego 
Specjalnego im. Profesor Marii Orwid przy ul. Śniadeckich 10, oraz postanowieniem 
Małopolskiego Kuratora Oświaty nr NP.542.2.12.2022.AZ z 3 marca 2022 r. pozytywnie 
opiniującym zamiar przedmiotowego  przekształcenia,   

 
b) dodaje się inną lokalizację prowadzenia zajęć przy ul. Śniadeckich 10 przy szkołach 

wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie - Szkole Podstawowej 
Specjalnej nr 122 i XXXIV Liceum Ogólnokształcącym Specjalnym w związku z uchwałą 
nr LXXVI/2147/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 stycznia 2022  r. w sprawie zamiaru 
przekształcenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie poprzez zmianę siedziby Zespołu 
Szkół Specjalnych nr 2 z ul. Śniadeckich 10 na ul. Babińskiego 29 oraz utworzenia 
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły 
Podstawowej Specjalnej nr 122 im. Janusza Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcącego 
Specjalnego im. Profesor Marii Orwid przy ul. Śniadeckich 10, oraz postanowieniem 
Małopolskiego Kuratora Oświaty nr NP.542.2.12.2022.AZ z 3 marca 2022 r. pozytywnie 
opiniującym zamiar przedmiotowego  przekształcenia, 

 
c) skreśla się przy liceach ogólnokształcących specjalnych zapisy dotyczące prowadzenia przez 

te szkoły klas dotychczasowych trzyletnich liceów ogólnokształcących w związku z art. 148 
ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe;        

 
3) w załączniku nr 3: 

 
a) skreśla się przy liceach ogólnokształcących dla młodzieży zapisy dotyczące prowadzenia 

przez te szkoły klas dotychczasowych trzyletnich liceów ogólnokształcących w związku 
z art. 148 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe,       

 
b) dokonuje się zmian porządkujących nazewnictwo niektórych szkół i organów je 

prowadzących, nie ingerując w jego dotychczasowe znaczenie, a także systematyzuje się 
kolejność liceów dla młodzieży i dla dorosłych; 

 



4) w załączniku nr 4: 
 

a) przy Szkole Podstawowej Specjalnej nr 165 dodaje się jako jednostkę organizacyjną Zespół 
Szkolno-Przedszkolny dla Dzieci Afatycznych Zgromadzenia Sióstr Felicjanek w Krakowie 
w związku z decyzją nr 3/22 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 2022 r. w 
sprawie zezwolenia na utworzenie przez osobę prawną lub fizyczną zespołu szkół 
publicznych,   

b) skreśla się przy liceum ogólnokształcącym specjalnym zapis dotyczący prowadzenia przez 
szkołę klas dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego w związku z art. 148 
ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe,              

c) dokonuje się zmian porządkujących nazewnictwo niektórych szkół i organów je 
prowadzących, nie ingerując w jego dotychczasowe znaczenie; 
  

5) w załączniku nr 5: 
 

a) skreśla się zapis dotyczący prowadzenia przez Państwową Ogólnokształcącą Szkołę 
Muzyczną II Stopnia im. Fryderyka Chopina w Krakowie i Ogólnokształcącą Szkołę 
Muzyczną II Stopnia w Krakowie klas realizujących podstawę programową 
dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego, w związku z § 1 pkt 1 i 2, 
oraz § 2 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 3 lutego 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie typów szkół artystycznych 
publicznych i niepublicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 266), 
   

b) skreśla się Państwową Ogólnokształcącą Szkołę Sztuk Pięknych im. Józefa Czapskiego 
w Krakowie w związku z zarządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
20 maja 2022 r. w sprawie likwidacji Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych 
im. Józefa Czapskiego w Krakowie, 
 

c) skreśla się Zespół Szkół Plastycznych w Krakowie w związku z zarządzeniem Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie rozwiązania Zespołu 
Szkół Plastycznych w Krakowie. 

 
Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe proponowana 

niniejszym projektem zmiana planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 
mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej Kraków uzyskała pozytywną opinię 
Małopolskiego Kuratora Oświaty, która została zawarta w piśmie z 12 maja 2022 r. znak: 
NP.542.3.11.2022.SJ.  

 
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.   
Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia 
innych dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w 
przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


